MENTO DE SOFTWARES LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços com software, denominado 
PROGETEC – Programa de Gerenciamento de Tempo de Contri-
buição; para gerenciamento dos dados previdenciários dos Servido-
res Públicos Municipais e segurados do Instituto.

VALOR: R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) mensais.
ASSINATURA: 18/04/2.016.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 17/04/2.016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – Administração Geral

09.122.0004.2085.0000 – Manutenção da Administração Geral
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.J.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA.
ASSINATURA: 26/04/2016.
OBJETO: Fica aditado em mais 25% (vinte e cinco por cen-

to) o valor do referido contrato perfazendo-se um valor total de R$ 
24.939,00 (vinte e quatro mil novecentos e trinta e nove reais) pa-
ra seringa insulina ultrafina 50UI. As demais cláusulas permane-
cem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 031/2015, Processo nº 
060/2015.

Fernandópolis-SP, 27 de abril de 2016.
- MOACIR BARTOLOMEI JÚNIOR -

Diretor de Suprimentos
Uma publicação:

[...]

CONTRATO Nº 221/2014			 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Francisco Ferreira de Souza - MEI
ASSINATURA: 26/04/2016
OBJETO: Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 

9,91% (nove vírgula noventa e um por cento), passando de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) para R$ 18.464,88 (de-
zoito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito cen-
tavos) ao ano, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2016. MO-
DALIDADE:- Convite nº 011/14.

Fernandópolis-SP., 27 de abril de 2.016.
- MOACIR BARTOLOMEI JÚNIOR -

[...]

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICI-

PAL DE FERNANDÓPOLIS/SP – IPREM 
CONTRATADO: ADRIEN STOPA GONÇALVES - ME
ASSINATURA: 18/04/2.016.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Assistência Téc-

nica em microcomputadores e seus periféricos
VALOR: R$ 412,00 (quatrocentos e doze reais) mensais.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 18/04/2.016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – Administração Geral
09.122.0004.2085.0000 – Manutenção da Administração geral 

do RPPS
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.J.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: